
UCHWAŁA NR XLV/323/2023 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na  2024 rok środków stanowiących 
fundusz sołecki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art.2 ust.1 i 4  ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim  (Dz.U. z 2014 r. poz.301 
z późn.zm.), Rada Gminy  Wilczyce postanawia: 

§ 1. Rada Gminy Wilczyce nie wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Wilczyce na 2024 rok 
środków stanowiących  fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jan Roźmiej 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABEC06BD-1D20-4CD4-B07F-B833E114FE48. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLV/323/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie nie wyrażenia zgody 
na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2024 rok środków stanowiących fundusz sołecki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 2 ust 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz.301 
z późn.zm.) Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki podejmując uchwałę w terminie do 31 marca, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na 
wyodrębnienie funduszu w następnym roku budżetowym. Gmina Wilczyce posiada niski budżet, w latach 
2024-2027 ma do spłaty raty kredytów i odsetki od tych kredytów i dlatego wydzielenie środków budżetowych 
na każde sołectwo spowoduje, iż Gmina nie będzie miała środków na wkład własny w inwestycjach z udziałem 
środków UE, a także na inwestycje własne. Przedstawiona sytuacja finansowa Gminy uzasadnia podjęcie 
uchwały o nie wyodrębnianiu w budżecie Gminy Wilczyce środków stanowiących  fundusz sołecki w roku 
budżetowym 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABEC06BD-1D20-4CD4-B07F-B833E114FE48. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



